
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 
 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 
 

 
 
 
 

Settore: Organizzazione 
Ufficio Innovazione Tecnologica 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
Determina N. 637 del 20/06/2024 

 
Atto N. 86 / 2024 /  

 
 
OGGETTO: CIG A02B302DA8 - CUP B21F22003680006 - APPROVAZIONE CERTIFICATO 

DI REGOLARE ESECUZIONE DELLE ATTIVITÀ RELATIVE ALLA 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO SITO INTERNET ESEGUITO DALLA 
SOCIETÀ SI.NET SERVIZI INFORMATICI 

 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Organizzazione ed Innovazione 
Tecnologico giusto decreto del Sindaco n.7 in data 02.01.2024; 
 
RICHIAMATE: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 21.12.2023 ad oggetto: “Approvazione 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026”; 

• il Documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio comunale n. 52 del 08.09.2023 e la relativa nota di aggiornamento approvata con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21.12.2023; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n.144 del 22.12.2023 ad oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2024-2026”; 

 
VISTE: 

 la determinazione n.1430 del 12.12.2023 con la quale si è disposto l’affidamento della 
realizzazione del nuovo sito istituzionale (pacchetto cittadino informato)” e dei servizi 
connessi di assistenza e manutenzione alla società SI.NET SERVIZI INFORMATICI 
S.R.L. nell’ambito della Misura PNRR 1.4.1. “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 

 la determinazione n.1499 con la quale si è disposto l’affidamento dell’aggiornamento dello 
Sportello Telematico (Pacchetto Cittadino Attivo) e dei servizi ad esso correlati nell’ambito 
della medesima Misura PNRR 1.4.1 sopra citata; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

 l’assegnazione del finanziamento con Decreto di finanziamento n. 135-1/2022 del 18.11.2022: - 
Elenco istanze finanziate sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Settembre 2022” - CUP B21F22003680006– 
importo € 103.444,00 nell’ambito del progetto sopra indicato; 

 
CONSIDERATO che in data 07.06.2024, prot. 21762, è stato redatto dal RUP il certificato di regolare 
esecuzione (CRE) in relazione alle attività necessarie per la realizzazione del sito Internet istituzionale 
(Pacchetto Cittadino Informato) da parte dell’Operatore Si.net Servizi Informatici s.r.l. svolte a tutto il 
31.12.2023; 
 
PRESO ATTO CHE con determinazione n.1430/2023, è stata impegnata la spesa relativa alla 
realizzazione del sito web per € 20.150,00 oltre IVA; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere alla approvazione del CRE e all’autorizzazine al pagamento 
del 50% dell’importo dovuto per la realizzazione del sito, in attesa dell’asseverazione da parte del 
Dipartimento per la Trasformazione Digitale che è prevista solo dopo il completamento delle attività 
previste dal progetto “Pacchetto Cittadino Attivo”, in capo al fornitore Maggioli S.p.A e facente parte 
della medesima Misura 1.4.1,  che termineranno entro la fine del corrente anno; 
 
VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto rientra nell'ambito di applicazione dell'art.3 della 
L.136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e che sono stati conseguentemente assolti tutti gli obblighi 
previsti dalla presente disposizione ed è già stato acquisito il CIG A02B302DA8, e il CUP 
B21F22003680006; 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023; 
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del TUEL; 
 
ATTESO CHE sarà rispettato il dettato del D.Lgs. 33/2013; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Le premesse espresse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di approvare il CRE dei lavori di realizzazione del nuovo sito internet istituzionale (Pacchetto 
Cittadino Informato) svolti a tutto il 31.12.2023 ed allegato al presente atto; 

 
3. Di autorizzare il pagamento della quota del 50% del CRE pari ad € 10.075,00 oltre IVA, 

rimandando il pagamento del saldo all’avvenuta asseverazione del Dipartimento per la 
Trasformazione digitale, a seguito del completamento di entrambi i progetti facenti capo alla 
Misura PNRR 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" e dando atto che la spesa 
trova capienza al Cap. 602 RP 2023; 

 
4. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà a termine dell’art.184 del D.Lgs. 

267/2000, previa presentazione di regolare fattura. 
 
 
ALLEGATI:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Borroni Marisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 
Descrizione Oggetto 

certificato 

regolare 

esecuzione 

Sinet 

 

 

 

SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Innovazione Tecnologica 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

     

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 20/06/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE ORGANIZZAZIONE 

firmato digitalmente 

BORRONI Marisa Anna 


